ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN THÁP MƯỜI Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /TTr-UBND

Tháp Mười, ngày       tháng 8 năm 2023

TỜ TRÌNH

Về việc phê duyệt phương án bồi thường, hỗ trợ và tái định cư bổ sung (lần

3) dự án Nâng cấp hệ cầu trên đường ĐT.844 (đoạn Tràm Chim - Trường

Xuân), qua địa bàn huyện Tháp Mười

Kính gửi: Hội đồng thẩm định phương án bồi thường, hỗ trợ và tái

định cư tỉnh Đồng Tháp

Căn cứ Luật Đất đai ngày 29 tháng 11 năm 2013;

Căn cứ Nghị định số 43/2014/NĐ-CP ngày 15 tháng 5 năm 2014 của

Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật đất đai;

Căn cứ Nghị định số 47/2014/NĐ-CP ngày 15 tháng 5 năm 2014 của Chính

phủ quy định về bồi thường, hỗ trợ và tái đinh cư khi Nhà nước thu hồi đất;

Căn cứ Thông tư số 37/2014/TT-BTNMT ngày 30 tháng 6 năm 2014 của

Bộ Tài nguyên và Môi trường quy định chi tiết về bồi thường, hỗ trợ, tái định cư

khi Nhà nước thu hồi đất;

Căn cứ quy định về bồi thường, hỗ trợ và tái định cư khi Nhà nước thu hồi

đất trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp ban hành kèm theo Quyết định số 27/2014/QĐ-

UBND ngày 27 tháng 11 năm 2014 của Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp;

Căn cứ Quyết định số 37/2016/QĐ-UBND ngày 25 tháng 7 năm 2016 của

Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp về việc sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy

định về bồi thường, hỗ trợ và tái định cư khi Nhà nước thu hồi đất trên địa bàn

tỉnh Đồng Tháp ban hành kèm theo Quyết định số 27/2014/QĐ-UBND ngày 27

tháng 11 năm 2014 của Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp;

Căn cứ Quyết định số 26/2017/QĐ-UBND ngày 06 tháng 7 năm 2017 của

Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp về việc sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy

định về bồi thường, hỗ trợ và tái định cư khi Nhà nước thu hồi đất trên địa bàn

tỉnh Đồng Tháp ban hành kèm theo Quyết định số 27/2014/QĐ-UBND ngày 27

tháng 11 năm 2014 của Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp;

Căn cứ Quyết định số 36/2019/QĐ-UBND ngày 19 tháng 12 năm 2019 của

Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp ban hành Quy định Bảng giá các loại đất trên

địa bàn tỉnh Đồng Tháp 05 năm (2020 - 2024);

Căn cứ Quyết định số 646/QĐ-UBND.HC ngày 28 tháng 5 năm 2021 của

Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp về việc phê duyệt dự án Nâng cấp hệ cầu trên

đường ĐT.844 (đoạn Tràm Chim - Trường Xuân);

Căn cứ Quyết định số 13/2021/QĐ-UBND ngày 23 tháng 7 năm 2021 của

Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp ban hành sửa đổi, bổ sung một số điều của

Quy định kèm theo Quyết định 36/2019/QĐ-UBND quy định Bảng giá các loại

đất trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp 05 năm (2020 - 2024);

Căn cứ Quyết định số 33/2021/QĐ-UBND ngày 22 tháng 12 năm 2021 của

Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp ban hành về bồi thường cây trồng, vật nuôi là

thủy sản khi Nhà nước thu hồi đất trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp;

Căn cứ Quyết định số 34/2021/QĐ-UBND ngày 29 tháng 12 năm 2021 của

UBND tỉnh Đồng Tháp quy định hệ số điều chỉnh giá đất năm 2022 trên địa bàn

tỉnh Đồng Tháp;

Căn cứ Quyết định số 19/QĐ-UBND-NĐ ngày 28 tháng 01 năm 2022 của

Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp về việc phê duyệt kế hoạch sử dụng đất năm

2022 của huyện Tháp Mười;

Căn cứ Quyết định số 47/QĐ-UBND-NĐ ngày 21 tháng 3 năm 2022 của

Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp phê duyệt đơn giá đất làm cơ sở lập phương

án bồi thường, hỗ trợ và tái định cư dự án Nâng cấp hệ cầu trên đường ĐT.844

(đoạn Tràm Chim - Trường Xuân) qua địa bàn huyện Tháp Mười;

Căn cứ Quyết định số 09/2022/QĐ-UBND ngày 06 tháng 6 năm 2022 của

Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp ban hành Quy định về đơn giá nhà và vật kiến

trúc xây dựng trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp;

Căn cứ Quyết định số 189/QĐ-UBND-NĐ ngày 11 tháng 7 năm 2022 của

Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp về việc phê duyệt, điều chỉnh, bổ sung Kế

hoạch sử dụng đất năm 2022 của các huyện, thành phố;

Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười kính trình Hội đồng thẩm định phương

án bồi thường, hỗ trợ và tái định cư Tỉnh xem xét, thẩm định, trình Ủy ban nhân

dân Tỉnh phê duyệt phương án bồi thường, hỗ trợ và tái định cư bổ sung (lần 3)

dự án Nâng cấp hệ cầu trên đường ĐT.844 (đoạn Tràm Chim - Trường Xuân),

qua địa bàn huyện Tháp Mười với nội dung như sau:

I. Tổng số hộ gia đình, cá nhân được bồi thường, hỗ trợ bổ sung: 03 hộ.

II. Tổng giá trị bồi thường, hỗ trợ bổ sung: 939.897.174 đồng.

Trong đó:

1. Bồi thường bổ sung về đất: 548.036.000 đồng.

2. Bồi thường nhà ở, vật kiến trúc: 189.471.318 đồng.

3. Bồi thường cây trồng: 1.172.000 đồng.

4. Bồi thường chi phí di chuyển nhà: 6.000.000 đồng.

5. Hỗ trợ chuyển đổi nghề nghiệp: 97.348.500 đồng.

6. Hỗ trợ ổn định đời sống: 73.440.000 đồng.

7. Hỗ trợ thuê nhà: 6.000.000 đồng.

8. Chi phí tổ chức thực hiện bồi thường, hỗ trợ và tái định cư giải phóng

mặt bằng: 18.429.356 đồng.

Tổng cộng giá trị bồi thường, hỗ trợ bổ sung tính tròn: 939.897.000

đồng (Chín trăm ba mươi chín triệu tám trăm chín mươi bảy nghìn đồng).

III. Tái định cư: Số lượng nền tái định cư là 01 nền cho hộ bà Nguyễn Thị

Lắm.

(Có phương án chi tiết điều chỉnh, bổ sung và bảng tổng hợp kèm theo)

Rất mong được sự xem xét, chấp thuận của Hội đồng thẩm định phương án

bồi thường, hỗ trợ và tái định cư Tỉnh./.

Nơi nhận:
- Như  trên;

- Sở TN&MT tỉnh;

- CT, các PCT UBND huyện;

- Phòng TN&MT huyện;

- Ban QLDA&PTQĐ huyện;

- UBND xã Trường Xuân;

- Lưu: VT, NC (Luân).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Đoàn Thanh Bình

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-16T15:53:03+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Đoàn Thanh Bình<dtbinh@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-17T09:26:29+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười<thapmuoi.htm@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-17T09:26:29+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười<thapmuoi.htm@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-17T09:26:44+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười<thapmuoi.htm@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!